Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

Код
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа № 13 городского округа Чапаевск Самарской

области структурное подразделение «Детский сад № 29 «Кораблик»» Форма по ОКУД '0301001
_____________________________________________________________________________ по ОКПО LZZZZ

(наименование организации)

Номер
документа Дата составления

30 К - о/д 21.12.2021 г.ПРИКАЗ
(распоряжение)

«Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в структурном подразделении

ГБОУ СОШ № 13 г. о. Чапаевск - «Детский сад № 29 «Кораблик»

1. В соответствии со ст. 65 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Самарской области от
30.11.2021г. № 573-од «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Самарской области,

ПРИКАЗЫВАЮ.

1. Установить с 01.01.2022г. средний размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в структурном подразделении ГБОУ СОШ № 13 г. о. Чапаевск -
«Детский сад № 29 «Кораблик», осуществляющее образовательную деятельность, в размере 100
рублей в день (без НДС) на одного ребёнка при четырехразовом питании.

2. Установить с 01.01.2022г. средний размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в структурном
подразделении ГБОУ СОШ № 13 г. о. Чапаевск - «Детский сад № 29 «Кораблик»,
осуществляющее образовательную деятельность, в размере 50 рублей в день (без НДС) на одного
ребёнка при четырехразовом питании (приложение №1).

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без
попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией и с ограниченными
возможностями здоровья родительская плата не взимается (приложение №2, №3).

4. Руководителю структурного подразделения Полехович В.Н. ежемесячно представлять расчёт
стоимости содержания ребёнка в дошкольных группах и списки детей с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов, детей с туберкулёзной интоксикаций, также законных
представителей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей из
многодетных семей.

Руководитель
учреждения

Директор

(должность)

С распоряжением ознакомлен(а) «

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за руководителем структурного
подразделения «Детский сад №29 «Кораблик»» ГБОУ .COI.I1 № 13 г. о. Чапаевск - Полехович В.Н.

0WA
‘■<3й^вЙ'вЛ^Ы^йкова В.К./

о Y \_________________
подписи)

*■' СП *

Д021 года:
/ п тт /

ехович В.Н./

алыкина Т.Н./

г